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14 czerwca 2023r. podczas LVIII Sesji 
Rady Miejskiej, radni jednogłośnie 
udzielili Burmistrzowi Miasta i Gmi-
ny Sztum Leszkowi Taborowi, abso-
lutorium z wykonania budżetu za rok 
2022r.   Działalność burmistrza i ca-
łego urzędu  została oceniona przez 
radnych bardzo wysoko. Wydatko-
wanie środków uznano za racjonalne 
i przemyślane, uznanie Rady zyska-
ło też zrealizowanie zaplanowanych 
dochodów na poziomie aż 98%. Rad-

ni szczególnie wysoko ocenili  wejście w kolejny rok z nadwyżką budżetową, co jest namacalnym dowodem na racjonal-
ne i przemyślane gospodarowanie środkami finansowymi. Podczas sesji doceniono też działalność  Miejsko-Gminnego 
Zespołu Oświaty i Miejsko Gminnego Ośrodka  pomocy Społecznej oraz Sztumskiego Centrum Kultury. Sesja absoluto-
ryjna to najważniejsza chwila w roku dla każdego samorządowca. Jednogłośne Absolutorium  od Rady składającej się 
z przedstawicieli różnych ugrupowań, to dowód na doskonałą pracę Burmistrza i zarządzanie na najwyższym poziomie. 
Serdecznie gratulujemy :)

Jak ważna jest umiejętność pozyskiwania środków pozabudżeto-
wych, dziś chyba nie trzeba już nikomu tłumaczyć. Granty i dofinan-
sowania pozwalają samorządom na realizację dodatkowych zadań 
lub zwiększenie ilości inwestycji, szczególnie w obszarach istotnie 
wpływających na komfort życia mieszkańców. Dzięki skuteczności 
w pozyskiwaniu środków oraz racjonalnej gospodarce finansowej 
umożliwiającej zapewnienie wkładu własnego, sztumski samorząd 
może podjąć ważne inwestycje w obszarze infrastruktury drogowej. 
Dofinansowanie w wysokości  2.565.000 zł z Rządowego Funduszu 
Polski Ład oraz dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w wysokości 2.042.000 zł umożliwi gruntowną przebudowę 
ulic Topolowej, Krótkiej, Zielnej i Okrężnej w Czerninie. Z kolei do-
finansowanie z programu samorządu woj. pomorskiego „Budowa 
lub modernizacja dróg lokalnych”, objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, pozwoli na modernizację 
ulicy Donimirskich w Czerninie. Obie dofinansowane inwestycje 
nie ograniczą się do wymiany nawierzchni. W ich ramach powstaną 
nowe ciągi piesze, elementy oznakowania infrastruktury drogowej, 
oznakowania itp. Mówiąc krótko, układ komunikacyjny Czernina zo-
stanie gruntownie zmodernizowany, zapewniając komfort i bezpie-
czeństwo mieszkańcom. 
Miasto i Gmina Sztum od lat konsekwentnie modernizuje drogi 
gruntowe i rolne za pomocą płyt betonowych. To proste, ale sku-
teczne rozwiązanie podnoszące komfort i bezpieczeństwo użytkow-
ników tych dróg. Pozornie niewielkie dofinasowanie z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Pomorskiego, w wysokości 106.509 
zł, co stanowi 50% kosztów kwalifikowanych zadania, pozwoli na 
modernizację dodatkowego odcinka drogi gruntowej w okolicach 
Koślinki. Warto dodać, że w czasach, gdy „kołdra jest za krótka” 
tylko bezbłędne przygotowanie wniosków i zdolność do zabezpie-
czenia wkładu własnego dają nadzieję na pozyskanie dofinansowa-
nia, bo kolejka chętnych jest bardzo długa. Trzeba też koniecznie 
wspomnieć o postaci wicemarszałka Józefa Sarnowskiego, który 
bardzo dobrze rozumie potrzeby mieszkańców małych gmin i kon-
sekwentnie zabiega o kierowanie środków właśnie w takie miejsca.   

Burmistrz z absolutorium

Sprawni w pozyskiwaniu środków
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Z okazji jubileuszu 25 lat Samorządu Województwa Pomorskiego Marszałek Województwa Mieczysław Struk honoro-
wał okolicznościowymi wyróżnieniami najbardziej zasłużonych włodarzy Pomorza. W gronie samorządowców, którym 
podczas gali w Filharmonii Ołowianka wręczono statuetki Gryfa Pomorskiego,  znalazł się Burmistrz Miasta i Gminy 
Sztum Leszek Tabor, którego doceniono za „zaangażowanie w tworzeniu samorządu na Pomorzu i za wspólną wytężo-
ną pracę dla dobra wspólnego i rozwoju regionu”, jak czytamy w liście gratulacyjnym dołączonym do statuetki. Warto 
przypomnieć, że Burmistrz Leszek Tabor jest najdłużej sprawującym funkcję włodarza na Powiślu i Żuławach.

Burmistrz wyróżniony Gryfem Pomorskim

Wicemarszałek Sejmu RP i Współprzewodniczą-
cy Nowej Lewicy Włodzimierz Czarzasty z grupą 
parlamentarzystów i samorządowców z Pomorza 
przebywał z krótką wizytą w Sztumie. Wśród nich 
były posłanki Magdalena Biejat, Katarzyna Kotula  
i Agnieszka Dziemianowicz-Bąk, a także poseł Adrian 
Zandberg. Nie zabrakło też Współprzewodniczącego 
struktur pomorskiej Lewicy Jerzego Śniega. Par-
lamentarzyści zostali powitani przez reprezentację 
sztumskich samorządowców. Pod budynkiem Urzę-
du Miasta i Gminy Sztum przywitał ich Burmistrz Mia-
sta i Gminy Sztum Leszek Tabor, obecny był również 
Starosta Sztumski Leszek Sarnowski. Burmistrz Le-
szek Tabor zapoznał parlamentarzystów z sytuacją 
sztumskiego samorządu, z jego problemami i sukce-
sami. Wizyta wypadła dwa dni po niezwykle istotnej 
dla mieszkańców Sztumu i okolic rocznicy Plebiscy-
tu Na Warmii, Mazurach i Powiślu, więc  Burmistrz 
Leszek Tabor przedstawił też gościom historię walki  
o polskość Ziemi Sztumskiej. Spotkanie zakończyło 
się złożeniem wiązanek kwiatów pod Pomnikiem Ro-
dła i rozmową na temat nowoczesnego i świadomego 
patriotyzmu, którego tak bardzo potrzebuje dziś Pol-
ska,  na przykładzie sztumskich rodzin zaangażowa-
nych w działalność plebiscytową.

Wicemarszałek Sejmu RP z wizytą w Sztumie
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Świetnie znany i lubiany Zespół Wokalny Sztumskiego 
Centrum Kultury Eski Floreski zajął III miejsce na pre-
stiżowym Międzynarodowym Festiwalu Piosenki Gdynia 
Open 2023, w kategorii zespołów 13 – 17 lat. Festiwal 
patronatem objął Prezydent Gdyni, a wśród partnerów 
imprezy znalazły się konsulaty Anglii, Francji i Niemiec.  
W kategorii solistów wyróżnienia na festiwalu zdobyły 
Marcelina Zacharska i Anna Żyra. Wszyscy nagrodzeni 
młodzi artyści ze Sztumu pracują pod kierunkiem in-
struktorki  Marii Seibert. Serdecznie gratulujemy kolej-
nych zdobytych nagród i przypominamy, że Eski Floreski, 
a także ich młodsze koleżanki i koledzy, czyli Eseczki bę-
dzie można zobaczyć już 8 września, na scenie Dni Ziemi 
Sztumskiej. Zapraszamy!

Pani Leokadia Laskowska zdobyła wyróżnienie w Finale 
69. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, w kate-
gorii dorosłych. Podczas eliminacji okręgowych OKR, któ-
re w maju odbyły się w Kwidzynie, Pani Leokadia zdobyła 
I miejsce, które otworzyło jej drogę do wielkiego finału tej 
najstarszej w Polsce imprezy, poświęconej sztuce słowa. 
Znalezienie się w werdykcie finałowym to wielki sukces, 
bowiem  OKR to konkurs na bardzo wysokim poziomie, 
w którym wyróżnia się tylko najlepszych uczestników. 
Warto zauważyć, że w eliminacjach okręgowych Justyna 
Czernicka, również występująca w kategorii dorosłych, 
zajęła III miejsce. Obu reprezentantkom Sztumu serdecz-
nie gratulujemy i trzymamy kciuki za kolejne sukcesy. Oby 
tak dalej.

Eski nagrodzone w Gdyni Laury na OKR

Beata Niemyjska z LKS Zantyr Sztum 
zaliczyła bardzo udany występ na 
Lekkoatletycznych Mistrzostwach 
Europy do lat 23, które zostały roze-
grane w fińskim Espoo. Bieg na dy-
stansie 10  000 metrów zakończyła 
na 10 miejscu, ale na starcie stanęła 
z 26. czasem w stawce wszystkich 
zawodników. Tym samym Beata zna-
cząco poprawiła swój własny wynik, 
kwalifikując się do ścisłej europej-
skiej czołówki.  Mistrzostwa Europy 
U23 rozgrywane są od 1997 roku. 
W zawodach startują lekkoatleci  
w wieku 20-22 lata. Pierwsza edycja 
imprezy miała miejsce w Turku. Pol-
ska dwukrotnie gościła najlepszych 
młodzieżowców – w 2003 oraz 2017 
roku w Bydgoszczy. W tym roku re-
prezentacja naszego kraju liczyła  
66 zawodników, wśród których była 
Beata Niemyjska. Beata, ma za sobą 
kolejny bardzo dobry start w impre-
zie mistrzowskiej. 29 lipca zajęła 
7 miejsce w biegu na 5000 m podczas 
99 PZLA Mistrzostw Polski Seniorów w Gorzowie Wielkopolskim. Serdecznie gratulujemy startu i życzymy dalszych 
sukcesów.

Beata Niemyjska i jej trener Seweryn Jażdżewski

Udany start na Mistrzostwach Europy
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Jak co roku, Sztumskie Centrum Kultury zorganizowało cykl festynów we wszystkich sołectwach na terenie naszej 
gminy. Ze względów organizacyjnych w trzech wypadkach połączono festyny dla dwóch sołectw, ale nie zmienia to fak-
tu, że SCK przeprowadziło 15 imprez w ciągu miesiąca. Festyny to wydarzenia integracyjne, ich celem jest wciągnięcie 
lokalnej społeczności do współpracy przy organizacji przedsięwzięcia i do wspólnej zabawy. SCK zapewnia animatorów 
prowadzących gry i zabawy integracyjne, uwielbiane przez dzieci dmuchańce i techniczne zabezpieczenie imprezy. Po 
stronie mieszkańców leży przygotowanie poczęstunku dla uczestników i chęć do wspólnej zabawy. Festyny są też dla 
mieszkańców okazją do zaprezentowania lokalnych zespołów artystycznych oraz potraw przyrządzonych przez Koła 
Gospodyń Wiejskich. Organizacja festynów sołeckich to dosyć skomplikowane przedsięwzięcie ze względu na dużą 
ilość imprez koniecznych do przeprowadzenia w stosunkowo krótkim czasie, jednak nastrój tych imprez i zadowolenie 
mieszkańców warte są wysiłku.

Za nami festyny sołeckie

Bardzo dobra decyzja Rządu. Minister Aktywów Państwowych p. Jacek Sasin ogłosił kolejną edycję Programu Inwesty-
cji Dworcowych na lata 2024-2030. Dotyczyć ona będzie 300 dworców, w tym budynek dworca kolejowego w Sztumie. 
Sztum od wielu lat wnioskował do PKP o przeprowadzenie gruntownego remontu. Wniosek samorządu w tej sprawie 
został złożony jeszcze w kwietniu 2020 roku, gdy rozpoczęły się prace remontowe przy linii kolejowej 207. Zapowiadany 
zakres prac to wymiana dachu i stolarki otworowej, termomodernizacja, wymiana instalacji elektrycznej i hydraulicznej 
oraz przebudowa holu, a także otoczenia dworca pod kątem dostosowania go potrzeb osób niepełnosprawnych. To 
doskonała wiadomość dla mieszkańców Miasta i Gminy Sztum, ponieważ dworzec nie tylko zyska na estetyce i funk-
cjonalności. Remont tego obiektu doskonale wpisuje się w plany sztumskiego samorządu utworzenia w jego okolicy 
węzła integracyjnego transportu, który zapewni komfort korzystania ze środków komunikacji zbiorowej. Projekt budo-
wy węzła integracyjnego transportu realizowany będzie we współpracy z powiatem sztumskim i obejmie przebudowę 
ulic Reja, Kasprowicza, Żeromskiego i Kościuszki, które zyskają nowe chodniki i ścieżki rowerowe. W pobliżu dworca 
powstaną nowe parkingi dla samochodów i rowerów oraz przejście na bulwar nad jeziorem, przy torach kolejowych.  
To inwestycja niezwykle potrzebna mieszkańcom, aby w sposób bezpieczny i komfortowy mogli korzystać z rozwijającej 
się sztumskiej komunikacji zbiorowej. Remont dworca wraz z budową węzła integracyjnego transportu poprawi też 
estetykę tej części miasta.

 Sztum zyska nowe oblicze
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O tym, że ziemia sztumska zachwyca pięknem i różno-
rodnością nikogo nie trzeba przekonywać, a już na pew-
no artystów zrzeszonych w Stowarzyszeniu Plastyków 
Paleta. Już po raz kolejny zebrali się oni na letnim ple-
nerze malarskim w Klimbergowicach. Korzystając z do-
godnej pogody i jedynego w swoim rodzaju letniego świa-
tła, uwieczniali zachwycające sztumskie krajobrazy na 
płótnie i papierze. Dominującą techniką były farby olejne, 
ale nie zabrakło też pasteli i akwareli. Plener ponownie 
został dofinansowany ze środków Miasta i Gminy Sztum, 
a jego efekty będziemy mogli podziwiać na wystawie, 
która zostanie zorganizowana w galeriach SCK jesienią.  
Jeszcze w lipcu poznaliśmy owoce 12 Ogólnopolskiego 
Pleneru Malarskiego pod egidą Wielkopolskiego Oddzia-

łu Marynistów Polskich w Poznaniu. Jego tematem wiodącym również była ziemia sztumska. Prezentowane prace 
ponownie dowiodły, że piękno naszej małej ojczyzny jest nieustającą inspiracją dla artystów.  

Malarskie lato
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Francuskie Val de Reuil od lat 
ze Sztumem łączy partnerstwo, 
którego jednym z aspektów jest 
współpraca sportowa. Tym ra-
zem LKS Zantyr Sztum gościł 
9-osobową reprezentację klubu 
VRAC z naszego partnerskiego 
miasta, która przyjechała wziąć 
udział w Mistrzostwach Polski 
Nordic Walking rozgrywanych 
w Skrwilnie, w ramach Polskiej 
i Światowej Ligi NW. Pobyt fran-
cuskich sportowców miał też 
charakter integracyjny. Razem 
z polskimi przyjaciółmi pozna-
wali piękno ziemi sztumskiej 
oraz dalszych okolic, by 22 lip-
ca stanąć na starcie zawodów 
w Skrwilnie. Rewizyta nastąpi 
wkrótce, bowiem już 24 wrze-
śnia 8-osobowa reprezentacja 
LKS Zantyr Sztum, na zaproszenie francuskich przyjaciół, wystartuje w zawodach Rolinonordic, które zostaną rozegra-
ne w partnerskim Val de Reuil. Powodzenia!

Młodzi zawodnicy klubów spor-
towych Olimpia Sztum, Bły-
skawica Postolin oraz Klub 
Sportowy Czernin rywalizowali 
z drużynami z Niemiec i Fran-
cji podczas międzynarodowego 
turnieju w Ritterhude, na który 
zostali zaproszeni przez Jür-
gena Kucka, Burmistrza tego 
partnerskiego miasta.
Turniej w Ritterhude odbył się 
pod koniec czerwca i wzięły  
w nim udział drużyny z Francji, 
Niemiec i Polski. Jak powie-
dział Jurgen Kuck - Burmistrz 
Ritterhude, zamysłem turnieju 
jest pokazanie, że w czasie wojny w Ukrainie ludzie z różnych państw powinni się integrować, wspólnie dążyć do celu, 
pomagać sobie nawzajem i przede wszystkim żyć w zgodzie. Sztumska młodzież prezentująca wysoką kulturę oso-
bistą, pokazała, że nie straszna im rywalizacja ze starszymi kolegami. Bez żadnego problemu nawiązywała kontakt  
z młodzieżą z zagranicy, uczestnicząc we wspólnych rozmowach, dopingując kolegów w meczach mistrzowskich, 
uczestnicząc we wspólnych zabawach oraz konkursach. Podczas pierwszego dnia turnieju sztumscy piłkarze rozegrali  
trzy mecze po 30 minut 11x11, w grupie ze starszymi zawodnikami z Niemiec - drużyną TUSG Ritterhude, SG Fingorff. 
Dwa pierwsze spotkania nasz zespół przegrał, ale udało mu się pokonać  francuską drużyną Crecy de Ponthieu. Na-
stępnego dnia turnieju udało się zatriumfować nad  niemiecką drużyną Buntentor oraz na koniec zremisować z drużyną 
z Francji. Organizacją wyjazdu młodzieży z Miasta i Gminy Sztum na turniej do niemieckiego Ritterhude  zajął się radny 
Sławomir Sidorowicz wraz z trenerem Patrykiem Marszałkowskim. Udział sztumskich piłkarzy w tym turnieju to jeden 
z efektów współpracy z miastami partnerskimi: Ritterhude i Val de Reuil.

Partnerska wizyta w Sztumie

Sztumscy piłkarze na turnieju w Niemczech
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Sztum daje bardzo dobre możliwości letniego wypoczynku. 
Atrakcyjne kąpielisko, możliwość wypożyczenia sprzętu wod- 
nego i sieć ścieżek pieszo-rowerowych zapewniają relaks i chwi- 
le oddechu mieszkańcom i gościom coraz liczniej odwiedzają-
cym nasze miasto i gminę. Znakiem firmowym lata w mie-
ście są jednak plenerowe imprezy kulturalne Sztumskiego 
Centrum Kultury. Noc Świętojańska, Międzynarodowy Festi-
wal Teatrów Ulicznych, Sztumska Noc Bluesowa i Koncert 
Organowy to wydarzenia przyciągające lokalną publiczność, 
ale i coraz większą ilość gości z ościennych ośrodków. 
- Lato to czas odpoczynku, więc istnieje potrzeba zapewnienia 
mieszkańcom rozrywki. Nie możemy jednak zapominać o pod-
stawowej misji SCK, którą jest edukacja artystyczna mieszkań-
ców w każdym wieku – mówi Dyrektor Sztumskiego Centrum 
Kultury Adam Karaś.  Nasz program imprez konstruujemy 
zatem tak, aby nie tylko bawił, ale i uczył, a nawet rozbudzał za-
interesowania i pasje. Oczywiście w naszej ofercie nie brakuje 
wydarzeń rozrywkowych, ale zawsze wprowadzamy do naszych 
imprez elementy kultury i edukacji kulturalnej.
Doskonałym przykładem jest Noc Świętojańska, która co 
roku w czerwcu inauguruje cykl letnich imprez plenerowych. 
To impreza rozrywkowa i integracyjna, która pozwala spędzić 
beztrosko czas na plaży. Zawiera jednak sporo elementów 
kulturalnych. Po pierwsze są to występy zespołów artystycz-
nych Sztumskiego Centrum Kultury, które zawsze przycią-
gają dużą publiczność. Nie ma w tym zresztą nic dziwnego, 
gdyż sztumscy artyści  w różnym wieku, rozwijający swoje 
pasje w SCK, sięgają po laury na różnych festiwalach. W tym 

roku na imprezie pojawił się też Zespół Pieśni i Tańca Po-
wiśle z Kwidzyna, który zaprezentował bardzo sugestywny 
i malowniczy układ choreograficzny, przygotowany specjal-
nie na Noc Świętojańską. To element łączący kulturę, roz-
rywkę oraz integrację, bowiem jednym z elementów wystę-
pu były wspólne tańce z mieszkańcami.
Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych, odbywający 
się tradycyjnie na początku lipca, to również impreza łączą-
ca różne formy. W jej programie zawsze jest oferta dla naj-
młodszych, dla mniej wymagających widów, ale zawsze też 
jest spektakl najwyższej próby, zaliczany do kultury wysokiej.  
W tym roku było to epickie przedstawienie „Summit 2.0” le-
gendarnego Teatru Ósmego Dnia, które ze względu na roz-
mach wystawione zostało w dużej  przestrzeni między zam-
kiem a kościołem św. Anny.  Wielu z gości odwiedzających  
festiwal jest zaskoczonych jego poziomem i klasą wykonaw-
ców. Sztum to przecież niewielkie miasto, a takie rzadko by-
wają areną wydarzeń kulturalnych tej skali.
- Mieszkańcy Sztumu w niczym nie są gorsi od mieszkań-
ców dużych ośrodków miejskich – tłumaczy dyrektor SCK 
Adam Karaś – w naszym mieście nie ma filharmonii, opery 
czy teatru, więc role tych instytucji przejmuje nasza placów-
ka. Pokazując takie spektakle, dajemy możliwość obcowania 
z kulturą wysoką tu, na miejscu, bez konieczności wyjazdu 
do dużego miasta. Przy okazji liczymy też, że rozbudzimy 
w mieszkańcach zainteresowanie kulturą, a może nawet 
pasje. Z radością powitamy każdego nowego uczestnika 
warsztatów artystycznych, który odkrył w sobie potrzebę re-

Lato pełne kultury
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alizacji po którejś z naszych imprez. 
Pasję, o której mówi dyrektor SCK, widać już było na festi-
walu. „Kopernik w Sztumie” to powarsztatowy spektakl, 
który powstał przy udziale sztumskiej młodzieży. Warsztaty 
w Sztumskim Centrum Kultury tradycyjnie prowadził Miko-
łaj Wiepriew z obchodzącego 35 rocznicę istnienia krakow-
skiego Teatru Nikoli, a temat przedstawienia bezpośrednio 
nawiązywał do obchodów Roku Kopernikańskiego i wizyty 
wielkiego astronoma w Sztumie. Metaforycznie opowiedzia-
na historia wzbudziła spore zainteresowanie publiczności,  
a spektakl został nagrodzony owacjami.
Kolejna letnia impreza plenerowa, w której mogliśmy 
uczestniczyć, to Sztumska Noc Bluesowa. Czemu akurat 
bluesowa?  „Blues to korzenie, reszta muzyki to owoce” - 
powiedział kiedyś Willi Dixon i nie sposób odmówić mu racji. 
Bardzo trudno będzie znaleźć gatunek muzyczny, który nie 
nosiłby w sobie bluesowego dna. Blues zatem należy do ka-
nonu kultury światowej, co w żadnym wypadku nie znaczy, 
że sztumska impreza nie zapewnia rozrywki uczestnikom. 
W tym roku Sztumskie Centrum Kultury zaproponowało 
aż 5 wykonawców, wśród których znalazła się rodzima for-
macja The Guitars, używająca instrumentów wykonanych 
przez legendarnego  lutnika Mirosława Ufnala, nie bez po-
wodów nazywanego sztumskim Stradivariusem. Na jego 
gitarach grywali najlepsi polscy muzycy, a marka Ufnal 
Custom Guitars jest świetnie znana w świecie wirtuozów 
gitary. Pan Mirosław jest zresztą częścią zespołu, więc tego-
roczna noc Bluesowa dała możliwość poznania go również 



jako instrumentalisty. Frekwencja pokazała, że impreza cie-
szy się popularnością nie tylko wśród mieszkańców Miasta  
i Gminy Sztum, bo na plaży tej nocy było mnóstwo gości  
z innych miast, które nie oferują możliwości spotkania z blu-
esem granym na żywo.
Tradycyjnie już cykl imprez letnich zamknął Koncert Or-
ganowy w kościele św. Anny. W tym roku grał Paweł Se-
ligman – organista, pianista, kameralista i wybitny pe-
dagog, będący m.in. absolwentem Akademii Muzycznej 
w Katowicach. Koncert organowy to wydarzenie wielopłasz-
czyznowe. Nawiązuje do słynnego koncertu plebiscytowego, 
który latem 1920 roku odbył się w Sztumie. Wtedy to właśnie 
Feliks Nowowiejski – pianista i kompozytor, autor muzyki 
pieśni Rota, serią koncertów przekonywał do głosowania za 
Polską w nadchodzącym plebiscycie. Aspekt historyczny i lo-
kalny to nie wszystko. Koncert Organowy daje mieszkańcom 
możliwość posłuchania muzyki skomponowanej specjalnie 
na ten majestatyczny instrument. W trakcie wydarzenia  
można było usłyszeć muzykę Bacha, Gulimanta, Nowowiej- 
skiego, Hendla i wielu innych, co jest ogromną rzadkością  
w niewielkich miastach, ale w Sztumie to tradycja posiadają-
ca wielu miłośników.
Tak pod względem imprez plenerowych wyglądało lato  
w Sztumie. Przed nami jeszcze wielka impreza plenerowa 

Dni Ziemi Sztumskiej, ale to zupełnie inna para kaloszy, choć 
dobierana według podobnych kryteriów, jak imprezy letnie, 
bo lato w Sztumie jest pełne kultury.
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Budowa ekoPracowni, warsztaty tematyczne i zajęcia 
pozalekcyjne dla 620 osób – to wszystko będzie możliwe 
dzięki pozyskaniu dofinansowania w ramach Programu 
Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej na lata 
2022-2025 – ekoPracownia-zielone serce szkoły. Wnio-
sek przygotowany został w Szkole Podstawowej nr 1,  
w ramach projektu „Nawyki zmieniamy-klimat chronimy”. 
Dofinansowanie w wysokości 50 tysięcy złotych umożliwi 
stworzenie i zakup wyposażenia dla specjalistycznej pra-
cowni pozwalającej na prowadzenie praktycznych zajęć 
na temat zrównoważonego rozwoju, gospodarki wodnej 
i innych zagadnień związanych z ochroną środowiska.  
Dodatkowe zajęcia i konkursy prowadzone w ramach pro-
jektu przyczynią się do podniesienia poziomu świadomo-
ści ekologicznej u najmłodszych. Wszystko z myślą o świe-
cie, który zostawimy przyszłym pokoleniom. Z kolei do 

sztumskich przedszkoli trafił wysokiej klasy sprzęt kom-
puterowy, tablety multimedialne, monitory interaktywne  
i zestawy pomocy naukowych, pozwalające na  doskona-
lenie umiejętności z zakresu kodowania i programowa-
nia, kształcenie znajomości języka angielskiego oraz po-
głębianie wiedzy matematyczno-przyrodniczej. Wszystko  
w ramach programu „Mali  e-mocni” współfinansowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach RPO WP 2014-2020. Wszystkie te nowe możli-
wości dydaktyczne otworzyły się dzięki sprawnemu pozy-
skiwaniu środków i zdolności do zabezpieczenia wkładu 
własnego przez sztumski samorząd.

Dodatkowe środki dla sztumskiej oświaty
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Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sztu- 
mie w oparciu o art. 29 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 30 ust. 
1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej zaprasza do współpracy 
osoby i rodziny zainteresowane wsparciem rodzin prze-
żywających trudności w zakresie opieki i wychowania 
dzieci. Pomoc i wspieranie tych rodzin wyrażać się bę-
dzie przyjęciem na siebie roli RODZINY WSPIERAJĄCEJ. 

Rodzina wspierająca przy współpracy z asystentem 
rodziny, pomaga rodzinie przeżywającej trudności w:
•	 opiece i wychowaniu dziecka,
•	 prowadzeniu gospodarstwa domowego,
•	 kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról spo-

łecznych.

Zadaniem rodziny wspierającej nie jest wyręczanie, 
lecz aktywna pomoc w przezwyciężaniu trudnych sy-
tuacji w rodzinach tego wymagających. Rodziny te po-
magają przede wszystkim w oparciu o własne zasoby  
i umiejętności, posiadaną wiedzę z zakresu prawidłowe-
go wychowywania dzieci i realizowane wzorce funkcjo-
nowania rodziny. Jest to forma towarzyszenia rodzinie 
mającej trudności w opiece i wychowywaniu dzieci oraz 
tworzenie dla niej sieci wsparcia społecznego. Rodzi-
ny wspierające nie wykonują swoich działań zawodowo  
i nie otrzymują wynagrodzenia, a jedynie zwrot kosztów 
związanych z udzielaniem pomocy.

Rodzina wspierająca zajmuje się w szczególności:
•	 organizowaniem czasu wolnego dzieciom z rodzin 

wspieranych,
•	 wypracowaniem nawyku wspólnego spędzania 

czasu przez członków rodziny,
•	 pomocą dzieciom w nauce,
•	 udzielaniem wskazówek w takich kwestiach, jak 

m.in. gotowanie, sprzątanie, utrzymanie higieny 
osobistej, racjonalne prowadzenie budżetu domo-
wego.

Pełnienie funkcji rodziny wspierającej może stać się 
źródłem satysfakcji dla osób, które zechcą poświęcić 
swój czas i energię w celu poprawy sytuacji życiowej 
osób, które tego potrzebują! Ogłoszenie o poszukiwa-
niu kandydatów jest ważne do odwołania.

 
Poszukujemy rodzin, które bezinteresownie

chciałyby pomóc innym rodzinom!
Szczegółowe informacje można uzyskać

w siedzibie Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Sztumie, ul. Mickiewicza

39, pokój nr 4, tel. 55 640 63 67.

MGOPS w Sztumie  
poszukuje rodzin wspierających

W Postolinie stanęły kontenery 
mieszczące komfortowe szat-
nie oraz zaplecze socjalne dla 
sportowców i mieszkańców ko- 
rzystających z boiska. W ten 
sposób obiekt stał się bardziej 
funkcjonalny i przygotowany do 
rozgrywek klubowych, a także 
innych wydarzeń. Inwestycja zo-
stała zrealizowana głównie ze 
środków Miasta i Gminy Sztum 
oraz zyskała dofinansowanie  
z Lokalnej Grupy Działania Kra-
ina Dolnego Powiśla i  jest od-
powiedzią na oczekiwania i po-
trzeby  mieszkańców.  Z obiektu 
będzie korzystał LKS Błyska-
wica Postolin, odnoszący duże 
sukcesy w popularyzacji sportu 
wśród najmłodszych. Budowa 
szatni jest przykładem na do-
brze układającą się współpracę 
samorządu z mieszkańcami aktywnie działającymi w stowarzyszeniach działających na rzecz lokalnych społecz-
ności. Tak wyposażony obiekt z pewnością przyczyni się do popularyzacji sportu i wzrostu aktywności miesz-
kańców. Wielu sukcesów sportowych i niezapomnianych chwil spędzonych na lokalnych wydarzeniach życzymy 
wszystkim użytkownikom.

Nowe zaplecze socjalne na stadionie w Postolinie
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Finaliści konkursu

Sztumska Komunikacja Publiczna od 1 września 2022r. 
służy mieszkańcom, realizując połączenia wewnątrz 
gminy na 8 liniach. Przedsięwzięcie nie ma charakteru 
komercyjnego i działa, by ułatwić życie szczególnie 
mieszkańcom mniejszych miejscowości, ułatwiając im 
dostęp do szkół, urzędów, lekarzy czy kultury. Stąd wła-
śnie pomysł, by zaprojektowanie znaku graficznego iden-
tyfikującego Sztumską Komunikację Publiczną powierzyć 
właśnie mieszkańcom.  Jeszcze w maju został ogło-
szony konkurs na logo, a jego rozstrzygnięcie nastąpiło  
w czerwcu. Jury w składzie: Justyna Klufczyńska - Ko-
ordynator Konkursu, Miłosz Gutjar - członek, Kierow-
nik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa,  
Jacek Lubiński- członek, Operator Sztumskiej Komuni-
kacji Publicznej,

Wojciech Bryczkowski - członek, przedstawiciel Sztum-
skiego Centrum Kultury, Bartosz Mazerski - członek, 
przedstawiciel Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Spo-
łecznych Rady Miejskiej w Sztumie, 20 czerwca oceniało 
nadesłane prace. W trakcie oceny jury zwracało szczegól-
ną uwagę na zgodność pracy z tematem konkursu, inter-
pretację tematu, pomysłowość, staranność wykonania, 
łatwość zapamiętywania, ogólne wrażenie estetyczne 
i artystyczne, możliwość modyfikacji znaku. Po obejrze-
niu prac plastycznych, komisja postanowiła przyznać na-
grodę główną  Marcie Majewskiej. Wyróżnienia przyzna-
no następującym osobom: Bartłomiej Laskowski, Julian 
Czarnecki, Zuzanna Piątek. Wręczenie nagród laureatom 
nastąpiło 2 sierpnia w Urzędzie Miasta i Gminy Sztum.

Zwycięski projekt, zgodnie z regulaminem konkursu, zo-
stał poddany normalizacji i w lekko przetworzonej formie 
będzie oznaczał pojazdy kursujące na linach SKP. Ser-
decznie gratulujemy zwycięzcom i uczestnikom konkursu  
oraz dziękujemy za zaangażowanie w życie lokalnej spo-
łeczności.  Wszystkim mieszkańcom życzymy też wielu 
udanych podróży Sztumską Komunikacją, które pozwo-
lą zaoszczędzić czas i pieniądze oraz przyczynią się do 

ochrony środowiska naturalnego przez mniejszą emisję 
gazów cieplarnianych i pyłów niż w przypadku transportu 
indywidualnego. Warto też dodać, że samorząd, w trosce 
o komfort i bezpieczeństwo podróży mieszkańców, dofi-
nansowuje działalność Sztumskiej komunikacji Publicz-
nej, która, jak już pisaliśmy, nie jest przedsięwzięciem 
komercyjnym, a ma za zadanie zaspakajanie potrzeb spo-
łecznych.

Sztumska Komunikacja Publiczna z własnym logo

Zwycięski projekt Marty Majewskiej Logo SKP po normalizacji

Laureatka konkursu odbiera nagrodę  
z rąk Sekretarz Miasta Anny Zawadki
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Mieszkać w Sztumie i nie umieć pływać, to jak być  
w Paryżu i nie zobaczyć Wieży Eiffla. Może to stwierdze-
nie żartobliwe, albo trochę na wyrost, ale dwa jeziora  
i najlepsze kąpielisko śródlądowe w naszej części wo-
jewództwa jednak zobowiązują. Nie tylko z tego powodu 
LKS Zantyr Sztum, po raz kolejny, na zlecenie samorzą-
du, zorganizował dla najmłodszych mieszkańców Miasta 
i Gminy Sztum, zajęcia z nauki pływania. Odbywały się 
one przez cały lipiec na plaży miejskiej. Dzieciaki ćwiczy-
ły pod czujnym okiem pani Iwony Burczyk, a nad ich bez-
pieczeństwem stale czuwało dwoje ratowników wodnych. Najpierw rozgrzewka sucha, potem w wodzie, a później już 
tylko szlifowanie żabki, kraula i innych stylów pływackich. Były też zabawy z chustą animacyjną, makaroniki i pływanie 
na bardzo ostatnio popularnych deskach pneumatycznych SUP.  Wszystko z myślą o bezpieczeństwie podczas korzysta-
nia z uroków kąpieli, ale też o rozwoju fizycznym i przyjemnym spędzeniu czasu podczas wakacji. 

Letnia nauka pływania
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Złote gody

Żyli długo i szczęśliwie – tak kończą się zwykle bajki, ale w Sztumie to powiedzenie ma realne znaczenie. Kolejne mał-
żeństwa świętowały w tym roku jubileusz 50-lecia związku. Tym razem na uroczystość, która tradycyjnie odbyła się  
w Sali Czekoladowej Sztumskiego Centrum Kultury, przybyło 8 szczęśliwych par, które wiodą razem życie od pół wieku. 
Szacownym Jubilatom życzenia, kwiaty i listy gratulacyjne wręczał Burmistrz Miasta i Gminy Sztum Leszek Tabor, który 
przekazał im również Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznane przez Prezydenta RP. Tym samym liczba  
małżeństw, które w tym roku obchodzą Złote Gody, sięgnęła już 18. Czyżby życie, a przynajmniej to małżeńskie, rzeczy-
wiście płynęło jak w bajce?  Jubilatom i wszystkim mieszkańcom życzymy długich lat życia w szczęśliwych związkach.



1 5B I U L E T Y N  I N FO R M ACYJ N Y  M I A S TA  I  G M I N Y  S Z T U M  | 

Miasto i Gmina Sztum otrzymało dofinan-
sowanie w ramach Programu Osłonowego 
„Wspieranie Jednostek Samorządu Teryto-
rialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdzia-
łania Przemocy w Rodzinie” na realizację pro-
jektu pn. „WYBIERZ DOBRĄ STRONĘ MOCY 
– IDŹ PRZEZ ŻYCIE BEZ PRZEMOCY !”.  Jego 
głównym celem jest rozwój działań profi-
laktycznych mających na celu podniesienie 
świadomości społecznej na temat zjawiska 
przemocy w rodzinie na terenie miasta i gmi-
ny Sztum. 

W ramach projektu m.in. opracowana zosta-
nie Diagnoza zjawiska przemocy w rodzinie na 
terenie miasta i gminy Sztum, a także prze-
prowadzonych zostanie 10 kampanii, w tym 
np.  kampanie „Dobry kierunek” oraz „Mo-
żesz MI zaufać” skierowane do dzieci uczęsz-
czających do klas IV szkół podstawowych, 
kampania #BezpiecznySenior dla uczestni-
ków sztumskiego Klubu Senior+ „AMATOR”,  
a także ogłoszony zostanie konkurs foto-
graficzny „Rodzina to MOC, nie PRZEMOC.”, 
w którym udział będą mogli wziąć mieszkań-
cy miasta i gminy Sztum,

Całkowita wartość ww. projektu zaplanowana 
została na kwotę 16 220,00 zł, z czego dotacja 
wynosi 10 000,00 zł.

„WYBIERZ DOBRĄ STRONĘ MOCY  
– IDŹ PRZEZ ŻYCIE BEZ PRZEMOCY!”




